Администрация сельского

поселения «Гагшор»

[image: image1.wmf]
	                          «Гагшор» сикт                                                     овмöдчöминса администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ
от 26 декабря 2022 года

           № 12/56

Республика Коми, Сысольский район, с. Гагшор
О мерах по реализации решения Совета сельского поселения «Гагшор»
«О бюджете сельского поселения «Гагшор» на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов»

В целях реализации положений статей 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о бюджетном процессе в сельском поселении «Гагшор», утвержденным решением Совета сельского поселения «Гагшор» от 11.08.2015 г № III – 28/1 (в редакции решения от 20.12.2022 г),

администрация сельского поселения «Гагшор» постановляет:

1. Принять к исполнению бюджет сельского поселения «Гагшор» (далее – сельского поселения) на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный решением Совета сельского поселения «Гагшор» от 20.12.2022 г. № V – 15/1 «О бюджете сельского поселения «Гагшор» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – Решение о бюджете).

    Исполнение бюджета сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов осуществляется в 2023 году в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом.
2. Кассовое обслуживание исполнения  бюджета сельского поселения  осуществляется Управлением Федерального казначейства по Республике Коми с открытием лицевых счетов главным администраторам, администраторам источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, главным распорядителям, получателям средств  бюджета сельского поселения  в соответствии с заключенным соглашением об осуществлении Управлением Федерального казначейства по Республике Коми отдельных функций по исполнению бюджета сельского поселения.
Операции со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств  бюджета сельского поселения, осуществляются на счете, открытом Управлению Федерального казначейства по Республике Коми в учреждении Центрального банка Российской Федерации, с отражением операций на лицевых счетах, открываемых получателям средств бюджета сельского поселения  в Управлении Федерального казначейства по Республике Коми, в соответствии с заключенным соглашением об осуществлении Управлением Федерального казначейства по Республике Коми операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств  бюджета сельского поселения.

Финансовому управлению администрации муниципального образования муниципального района «Сысольский», главным администраторам, администраторам источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, главным распорядителям, получателям средств бюджета сельского поселения обеспечить соблюдение заключенных соглашений.
 Управление Федерального казначейства по Республике Коми осуществляет учет операций со средствами сельского поселения на счете, открытом Управлением Федерального казначейства по Республике Коми, с отражением операций на лицевых счетах, открываемых сельским поселением в Управлении Федерального казначейства по Республике Коми, в соответствии с заключенным соглашением об открытии сельскому поселению лицевых счетов в Управлении Федерального казначейства по Республике Коми.

 3. Администрация сельского поселения в недельный срок после принятия решения об утверждении соответствующего бюджета или внесения изменений в него представляет копии соответствующих решений в финансовое управление администрации муниципального образования муниципального района «Сысольский».

4. Администрация сельского поселения предоставляет право финансовому управлению администрации муниципального образования муниципального района «Сысольский» самостоятельно вносить изменения в показатели кассового плана по расходам бюджета сельского поселения в случае неисполнения кассового плана по налоговым и неналоговым доходам бюджета сельского поселения.
5. Установить, что получатели средств бюджета сельского поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в пределах доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, - по договорам (муниципальным контрактам):

- об оказании услуг связи;
- по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, иных видов обязательного страхования, предусмотренных законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Коми;
- по договорам на приобретение горюче-смазочных материалов;
- по договорам на подписку и доставку печатных изданий, их приобретение;
- за обучение на курсах повышения квалификации и участие в семинарах, конференциях;
-об осуществлении технологического присоединения энергопринимающих устройств к электрическим сетям;
- приобретение авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом;

- о проведении культурно-массовых, молодежных и спортивных мероприятий;

- по договорам (муниципальным контрактам), связанным с мероприятиями по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и проведением аварийно-спасательных и других неотложных работ.

2) в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, - по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Коми.

6. Расходование и учет средств субвенций и субсидий и иных межбюджетных трансфертов, выделяемых за счет средств федерального и республиканского бюджетов, производится в соответствии с Правилами, утвержденными соответствующими нормативными правовыми актами.

7. Средства резервного фонда в 2023 году расходуются в соответствии с утвержденным положением.

8. Администрация сельского поселения представляет отчетность об исполнении местного бюджета в финансовое управление администрации муниципального образования муниципального района «Сысольский» в порядке, утвержденном приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. № 191н, в установленные  финансовым управлением администрации муниципального образования муниципального района «Сысольский»  сроки.

9.  Финансовому управлению администрации муниципального образования муниципального района «Сысольский»   обеспечить представление главе сельского поселения «Гагшор» отчета об исполнении бюджета сельского поселения  за 1 квартал, 1 полугодие , 9 месяцев  по форме 0503117, составленной в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года №191н «Об утверждении инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; представление Совету сельского поселения «Гагшор» годовой отчетности об исполнении бюджета сельского поселения.
10. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Гагшор» от 30.12.2021 года № 12/75 «О мерах по реализации решения Совета сельского поселения «Гагшор» «О бюджете сельского поселения «Гагшор» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
11. Контроль за реализацией настоящего постановления оставляю за собой.

12. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 г.

 Глава сельского поселения «Гагшор»
                              В.И.Наумович